8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 23 de Março de 2020.

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 000003/2020

PROCESSO Nº 005851/2019
EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC

147/2014)
ID CidadES:

2020.060E0700001.02.0004

O Município de Rio Novo do Sul
(ES), através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em cumprimento
às Leis nº 8.666/93 e 10.520/02,
com fulcro no Decreto Municipal
nº 564/2020, torna público a
todos os interessados que o
Pregão Presencial nº 003/2020,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO
SUL (ES) está SUSPENSO.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
23 de março de 2020.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 572270

Presidente Kennedy

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS

Nº 009/2019

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
pública a DESCLASSIFICAÇÃO da
Proposta de Preços apresentada
pela empresa JEANSTEEL
CONSTRUTORA EIRELI EPP,
considerando que a mesma não
enviou a composição de preços
unitários dos itens que compõem
a planilha orçamentária, não
atendendo, portanto, à convocação
publicada no dia 17/02/2020.
Diante disso, fica declarada
vencedora do certame a empresa D
& G PROJETOS E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA ME, com o valor de R$
1.183.033,10 (um milhão, cento e
oitenta e três mil, trinta e três reais
e dez centavos). Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de
recursos, conforme previsto no
art. 109 da Lei nº 8.666/93. Vale
ressaltar que a solicitação
para vista processual deverá
ser requerida e respondida
por e-mail(licitacao@
presidentekennedy.es.gov.br),
bem como o encaminhamento
de recursos, em virtude do
previsto no art. 15 do Decreto
Municipal nº 022/2020, de
18 de março de 2020, que

declara situação de emergência
em Saúde Pública nesta
Municipalidade.

Presidente Kennedy/ES,
20/03/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 572343

Santa Teresa

RESULTADO  DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES,
através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público o resultado Pregão
Eletrônico nº. 027/2020, através
de registro de preço para aquisição
de medicamentos:

Empresas vencedoras:
Lote 01: Hospidrogas Com.
de Prod. Hospitalares Ltda - R$
7.500,00 (valor unitário R$ 0,05);
Lote 02: Hospidrogas Com.
de Prod. Hospitalares Ltda -
R$ 1.147,50 (valor unitário R$
2,2950);
Lote 06: Hospidrogas Com.
de Prod. Hospitalares Ltda - R$
6.500,00 (valor unitário R$ 3,25);
Lote 03, 04, 05 e 07: DESERTO.

Santa Teresa, 20 de março de 2020
Kenedy Corteletti

Pregoeiro Oficial - PMST
Protocolo 572404

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
CIVIL E FABRICAÇÃO E REFORMA
DE ESTRUTURAS METÁLICAS.
Início de entrega das propostas:
dia 23/03/2020.
Abertura das propostas: às 08h30
do dia 02/04/2020.
Início da sessão de disputa: às
08h45 do dia 02/04/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600006.02.0003

São Mateus - ES, 20/03/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 572351

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS ES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação da empresa
AGROPAULOS PRODUTOS
SANEANTES LTDA (CNPJ Nº
13.633.230/0001-30), cujo objeto

é “Aquisição de materiais
para a vigilância ambiental”,
pelo valor total estimado de R$
11.584,40 (Onze mil quinhentos e
oitenta e quatro reais e quarenta
centavos) conforme processo n°
002.082/2020, determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações (TCE/
ES): 2020.067E0500001.09.0003

São Mateus/ES, 20/03/2020
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 572276

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 012/2020
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR
LTDA
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO NA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, UNIDADES DE
SAÚDE, CAPS, CTT e CTA.
MOD.: PE. Nº: 003/2020
PROCESSO: 020.897/2019
CÓDIGO CIDADES
C O N T R A T A Ç Õ E S :
2020.067E0500001.02.0003

São Mateus - ES, 20/03/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 572319

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 013/2020
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
COSTA CARMARGO COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 147,60
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO NA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, UNIDADES DE
SAÚDE, CAPS, CTT e CTA.
MOD.: PE. Nº: 003/2020
PROCESSO: 020.897/2019
CÓDIGO CIDADES
C O N T R A T A Ç Õ E S :
2020.067E0500001.02.0003

São Mateus - ES, 20/03/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 572326

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 014/2020
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 124.046,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO NA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, UNIDADES DE
SAÚDE, CAPS, CTT e CTA.
MOD.: PE. Nº: 003/2020
PROCESSO: 020.897/2019
CÓDIGO CIDADES
C O N T R A T A Ç Õ E S :
2020.067E0500001.02.0003

São Mateus - ES, 20/03/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 572332

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 015/2020
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO NA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, UNIDADES DE
SAÚDE, CAPS, CTT e CTA.
MOD.: PE. Nº: 003/2020
PROCESSO: 020.897/2019
CÓDIGO CIDADES
C O N T R A T A Ç Õ E S :
2020.067E0500001.02.0003

São Mateus - ES, 20/03/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 572350

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 016/2020
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA
LTDA
VALOR TOTAL: R$ 54.080,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO NA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, UNIDADES DE
SAÚDE, CAPS, CTT e CTA.
MOD.: PE. Nº: 003/2020
PROCESSO: 020.897/2019
CÓDIGO CIDADES
C O N T R A T A Ç Õ E S :
2020.067E0500001.02.0003

São Mateus - ES, 20/03/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 572356

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-23T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial